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04.12.2024 - sytuacja na rynku pracy  

w Polsce pozostaje znacznie lepsza niż śred-

nia unijna – wynika z danych Eurostatu. 3,1 

proc. wyniosła w październiku br. w Polsce 

stopa bezrobocia wyrównana sezonowo li-

czona według metodologii Eurostatu. Taki 

sam wynik odnotowano we wrześniu br., na-

tomiast w zestawieniu z październikiem 2023 

stopa bezrobocia wzrosła o 0,1 pkt proc. 

Liczba bezrobotnych wyniosła w tym czasie 

544 tys. Polska znalazła się tym samym na 3. 

miejscu wśród państw UE z najniższym bez-

robociem. Najniższą stopę odnotowano  

w Czechach (2,6 proc.) i na Malcie (3 proc.). 

Państwami z najwyższą stopą bezrobocia po-

zostają Hiszpania (11,2 proc.) i Grecja (9,8 

proc.). 

05-06.12.2024 - odbyło się 22 spotkanie 

Zarządu sieci Europejskich Publicznych Służb 

Zatrudnienia. Podczas grudniowego spotka-

nia Zarządu dominowała tematyka realizacji 

wytycznych europejskich związanych z Euro-

pejskim Filarem Praw Społecznych. Szefowie 

służb zatrudnienia wymienili krajowe do-

świadczenia na temat działań wspierających 

zatrudnienie (według ww. wytycznych co naj-

mniej 78 proc. osób w wieku od 20 do 64 lat 

powinno być zatrudnionych) i wspierających 

uczestnictwo w szkoleniach (według ww. wy-

tycznych co najmniej 60 proc. wszystkich do-

rosłych powinno uczestniczyć w szkoleniach 

każdego roku). Wyzwaniem dla służb zatrud-

nienia okazała się być aktywizacja osób od-

dalonych od rynku pracy. Swoje doświadcze-

nia i realizowane reformy przedstawiły 

służby belgijskie i niemieckie. Ponadto, Komi-

sja Europejska zaprezentowała wytyczne po-

lityczne na następną kadencję a Zarząd przy-

jął Plan Pracy sieci na lata 2025-2026 i spra-

wozdanie z działalności sieci za 2024 r. 

06.12.2024 - na platformie Europejskich 

Dni Pracy Online odbyły się wirtualne targi 

Work@PL2024. Wydarzenie realizowane  

w ramach działalności EURES (Sieć Europej-

skich Służb Zatrudniania) było przeznaczone 
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dla polskich pracodawców, którzy poszukują 

pracowników, w tym kandydatów z zagranicy. 

12.12.2024 - w ramach Europejskiego Zie-

lonego Ładu Unia Europejska wprowadziła 

nową dyrektywę o prawie do naprawy. Parla-

ment Europejski przyjął ją w kwietniu, a we-

szła ona w życie 30 lipca. Spotkała się z rzad-

kim konsensusem w PE – poparło ją 584 eu-

roposłów, tylko 3 posłów było przeciw, a 14 

wstrzymało się od głosu. Dyrektywa jest czę-

ścią działań UE na rzecz ograniczenia ilości 

produkowanych odpadów. Nowe przepisy na-

kładają na producentów obowiązek naprawy 

towarów. Mają też zachęcać konsumentów, 

by wybierali naprawę towarów, przez co wy-

dłuży się cykl życia produktów. Państwa 

członkowskie mają 24 miesiące, czyli dwa 

lata, aby dostosować prawo krajowe do no-

wej dyrektywy. 

17.12.2024 – podczas XII Europejskiego 

Kongresu Dużych Rodzin zorganizowanego w 

Taragonie w Hiszpanii program Karta Dużej 

Rodziny otrzymał nagrodę Europejskiej Kon-

federacji Dużych Rodzin. Wyróżnienie dla Mi-

nisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-

nej z rąk przedstawicieli Konfederacji – se-

kretarza Generalnego Raúla Sáncheza oraz  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Konfederacji Reginy Maroncelli – 

odebrała konsul Dobrosława Siemianowska  

z Konsulatu Generalnego RP w Barcelonie. 

Odczytała także list od wiceminister Aleksan-

dry Gajewskiej z podziękowaniem za doce-

nienie działań realizowanych przez Polskę na 

rzecz rodzin wielodzietnych. 

22.12.2024 - wyzwania i szanse rozwo-

jowe związane ze sztuczną inteligencją były 

tematem przewodnim 55. Światowego Forum 

Ekonomicznego w Davos, w którym uczestni-

czyli Ministra Pracy Agnieszka Dziemiano-

wicz-Bąk oraz Dyrektor Generalny resortu 

Liwiusz Laska. Szefowa MRPiPS zabrała głos 

podczas panelu poświęconego zmianom 

technologicznym w kontekście rynku pracy. 

30.12.2024 - unifikacja ładowarek do urzą-

dzeń elektronicznych staje się rzeczywisto-

ścią dzięki nowym regulacjom Unii Europej-

skiej. Inicjatywa „wspólne ładowanie” ma na 

celu uproszczenie życia konsumentów, 

zmniejszenie odpadów elektronicznych oraz 

promowanie zrównoważonego rozwoju tech-

nologicznego. 

 


